¹ This explanation is not necessitated by the true reading *uulnerent*, as the subject may be *cultelli*; but then we should probably have to read *dormientes* with the MSS. which have *uulnerentur*. The readings *uulnerentur* and *dormientes* may be as old as the *Regula Magistri*, who explains, like all later commentators: 'Bracili fratrem in nocte uti ideo prohibemus, ne dum se regyrat per somnum oppressus, exiens per thecam mucro cultelli carni eius figatur'. The Magister uses *bracile* for *zona*. But I think Justinian may be considered a witness to the older readings *uulnerent* and *dormientem*.

² Again, 'cum conscientia et uoluntate abbatis' reminds us of the four places where St. Benedict speaks of *uoluntas abbatis*, S. Reg. LXII, LXV, and especially XLIX: 'Abbati suo suggerat, et cum eius fiat oratione et uoluntate . . . Ergo cum uoluntate Abbatis omnia agenda sunt'.

We may also observe that the Novella 133, Præf., of 539, declares 'sequimur etenim sacras regulas et antiquos patres', and that of 546 (123, c. 36) has 'secundum monachicos canones'. What *regula*, κανών, is meant? St. Basil has nothing, I think, on any subject so material as a common dormitory. The Greek has *θείοις κανόσι*, not *ιερόις*; so imperial decrees are not meant. But St. Benedict's *Sancta Regula* fits exactly, and the reference to 'ancient Fathers' may perhaps be his, *Reg. 73*: '*Regulam hanc descripsimus . . . ceterum . . . sunt doctrinae sanctorum Patrum*'. Canons of councils can hardly be referred to; and none are extant on this point. St. Benedict's Rule seems the only alternative.

THE DEGREES OF FAULTS. In Novella 133, of 546, 'Quomodo oportet monachos uiuere', the cenobitic principle laid down makes discipline necessary, and a gradation of guilt in faults is therefore described.

1. c. 4. Quia uero nihil quod sancitur nisi custodiam habeat competentem poterit seruari decenter, sancimus per tempus uniuscuiusque monasterii praesulem frequenter inspicere et perscrutari uniuscuiusque conuersionem et disciplinam, et *sicubi aliquid paruum fiat contra quam decet, hoc repente corrigere et non sinere maius fieri lapsum*,¹ et perire animam ad salutem conuersionis fugientem . . .

(Cp. *S. Regula XXIV*: 'Si quis tamen frater *in leuioribus culpis* inuenitur, a mensae participatione priuetur, and XLIV fin.)

2. c. 5. . . . Si quis autem deliquerit (nam multa sunt humana, et nullus poterit naturam sic retinere ut non peccet nihil: hoc enim proprium est solum Dei),² hunc, *si quidem mediocre peccatum est*, et monere et *suspendere* (καθεύργειν) et *paenitentiae ei dare tempus*, ut meliorem ordinem sumens mox

¹ Cp. *S. Reg. c. II*: 'peccata . . . mox ut coeperint oriri radicitus ea, ut praeualet, amputet.'

² Cp. Matt. XIX 17.

reuertatur ad semetipsum, et non quos iam posuit amittat labores.

(Cp. *S. Reg. XXV*: 'Is autem frater, qui grauioris culpa^e noxa tenetur, suspendatur a mensa simul ab oratorio . . . solus sit ad opus sibi iniunctum, *persistens in paenitentiae luctu*.)

3. c. 5: 'Si uero maioris culpa^e sit modus, secundum commissum, et medelam correctionis esse, et rursus admonitionem uehementiorem et paenitentiam fortem (*μετάνοιαν ισχυράν*) exigere.

(*S. Reg. XXVIII*: 'Si quis frater frequenter correptus pro qualibet culpa' . . . *XXIV*: '*Secundum modum culpa^e, et excommunicationis uel disciplinae mensura debet extendi*'.)

4. c. 5: 'Et si quidem ualuerit istis modis amouere lapsum suscipiendum (read 'saluare labi incipientem, *σῶσαι τὸν ὀλισθαίνειν ἀρχομενον*) (hoc autem et in mulieribus conuersis (*ασκαύσων*) et in uiris dicimus) grates agere magno Deo, cum et in caelo fiat gaudium angelicis uirtutibus quando aliquis saluus fit peccatorum; si uero potiores *ultra medicinam* (*κρείττον ἢ κατὰ θεραπείαν*) causae fiant, tunc etiam expelli a monasterio, quatenus dans semetipsum ex melioribus ad peiora, ipse suis malis potiatur solus, *et non per eius malum etiam alii uiolentur, sicuti MORBOSORUM et incurabiliter languentium iumentorum*'.

(Cp. *Reg. XXVIII*: 'tunc Abbas faciat quod sapiens medicus: si exhibuit fomenta, si unguenta adhortationum, *si medicamina* Scripturam . . . Tunc iam utatur ferro abscissionis . . . ne una *ouis morbida omnem gregem contagiet*.)

The correspondence is not exact as to the degrees between Justinian and St. Benedict; but in view of the other likenesses in this Novella to the Holy Rule, this distinction of three classes of fault is not likely to be independent; and therefore the parallels *suspendere, modus culpa^e, ultra medicinam, ovis morbida* are worthy of consideration. We know of no other rule whence the pious and methodical and somewhat finicking Emperor could have borrowed this idea of degrees of blame, just as we know no other source for the laws about abbatial elections and common dormitories.

SOME LESSER COINCIDENCES

A. *Slave and free.* Justinian often legislates in these laws as to the entrance of slaves into religious life, and as to the result for them of their failure in it. But in one place he notes the equality of free and slave, after St. Paul, just as St. Benedict does :

Nov. V, 2: 'Hinc autem nobis etiam de singulis monachis cogitandum est, quo conuenit fieri modo, et utrum liberos solum aut etiam forte seruos; eo quod omnes similiter diuina suscipit gratia, praedicans palam quia, quantum ad Dei cultum, *non est masculus neque femina, neque liber neque seruus: omnes enim in Christo unam mercedem percipere.* Sancimus ergo sequentes regulas', etc.

Cp. *S. Reg.* c.II: 'Quia, siue seruus siue liber, omnes in Christo unum sumus, (Gal. III 28) et sub uno Domino aequalem seruitutis militiam baiulamus: quia non est apud Deum personarum acceptio (Rom. II 11).

The Greek of Justinian has no *mercedem percipere*, but translates St. Benedict's (Vulgate and Old Latin) *unum sumus* by ἐν εἰκότως νομιζεσθαι, whereas St. Paul wrote πάντες γὰρ ὑμεῖς εἰς ἓστε. Justinian is not likely to have known any MS. reading ἐν for εἰς, which spoils the sense.¹ He seems, therefore, to be using a Latin source.

B. *Monk becomes Priest.* In Nov. V 8 we read :

'Si quis autem monachicam profitentium conuersationem meruerit clerici ordinationem, maneat etiam sic puram seruans conuersationem (ἀσκησιν), etc.

We may be reminded somewhat of *S. Reg.* LXII: 'Nec occasione sacerdotii obliuiscatur Regulae oboedientiam et disciplinam, sed magis ac magis in Deum proficiat'. But Justinian includes minor as well as major orders.

¹The bilingual F G read ἐν, having borrowed it from the Latin. The first hand of N wrote εστε εν and was corrected.

C. *The monk and his body.* In Nov. LXXVI, *praef.* it is said :

‘ Et quoniam nostrae pietatis lex uult eos qui se monasteriis dedicant, seu uiros seu mulieres, antequam ingrediantur in monasterium eo quo uoluerint modo quae sua sunt disponere, nec posse postquam ingrediuntur in monasterium ulterius agere quicquam de propriis, utpote domini rerum non existentes ulterius (eo quod sanciuimus nos huiusmodi uiros et mulieres *cum corpore et anima* ipso ingressu ad monasterium *dedicare se suasque substantias*, et siquidem discesserint, manere etiam sic eorum substantias ad monasterium, eo quod domini harum ulterius non existent)’ , etc.

This short Novella is an interpretation dealing with a particular case, and therefore recites the previous legislation in its preface. The law referred to is Nov. V, *De monachis*, chapters 4–7, which deal with the whole law regarding religious poverty. But here we have the curious addition, that the monk ‘ dedicates his body and soul ’, as well as his substance. We get an ancient interpretation for the words of S. Reg. XXXIII: ‘ neque aliquid habere proprium, nullam omnino rem . . . quippe quibus *nec corpora sua nec uoluntates* licet habere in propria uoluntate (or potestate), and again LVIII, of the profession of a novice: ‘ Res si quas habet, aut erogat prius pauperibus, aut facta *sollemniter donatione*¹ *conferat monasterio*, nihil sibi reseruans ex omnibus: quippe qui ex illo die *nec proprii corporis potestatem* se habiturum sciat’ The reference is of course to obedience, by which body and will are given up to the will of the Abbot and Rule.²

¹ This is previous to the extension to Italy of the legislation of Novella V, according to which a solemn donation is unnecessary. For (cap. 5) goods are to be disposed of before entrance, because otherwise they go to the monastery: ‘ Ingredientem namque simul secuntur omnino res, *licet non expressim quia introduxit eas dixerit*, et non erit dominus earum ulterius ullo modo ’.

² The index to Abbot Butler’s edition of the Rule has under *corpus*: ‘ corporis potestas (castitas) LVIII 62 ’. But we find ‘ *nec corpora sua nec uoluntates* ’ in cap. 33.

D. In Nov. 133, after the strict directions to open out any private cells to the view of all, (quoted above), we find mention of the porters: C.I:

‘Volumus enim uehementiorem quam nunc est fieri obseruationem; et primum quidem non plurimos esse in monasterium ingressus, sed unum aut secundum forte, et adstare *senes*¹ castos et testimonii boni ex omnibus, qui neque reuerentissimis monachis concedant sine abbatis uoluntate deserere monasterium, sed intus eos detineant . . . nec alios quosdam introire in monasterium noctibus et diebus sinant . . .’

We may compare S. Reg. c. LXVI, *de Ostiariis Monasterii*: ‘Ad portam monasterii ponatur *senex* sapiens, qui sciat *accipere responsum et reddere*, et cuius maturitas cum non sinat uagari . . . ut uenientes semper praesentem inueniant a quo *responsum accipiant* . . . et cum omni mansuetudine timoris Dei *reddat responsum* festinanter cum feruore caritatis’. I have quoted this, because of the reference to *responsa*, or messages; for according to the laws of Justinian every monastery must have ‘representatives’, ἀποκρισιάριοι, *responsarii*, to do their business outside; for earlier laws (e.g. of Justinian in 531, Code I, iii 52, renewing one of Leo of 471, Code I, iii 29) forbade monks to leave their enclosure, or walk in towns.²

¹The plural agrees with St. Benedict’s title, *de ostiariis*, though the chapter itself has the singular *senex*.

²Nov. 133, c.V (of 539): ‘Oportet autem unumquodque monasterium sub abbate constitutum, sicut praediximus, habere eos qui uocantur *responsarii* (ἀποκρισιάρίους), uiros *senes* et iam monachicum certamen superantes et non facile corporales uiolentias passuros, qui eorum rebus et eorum occupentur utilitatibus. Et non solum si uirorum monasterium, sed si etiam mulierum contingat, esse duos aliquos aut tres uiros aut eunuchos, si possibile est, aut *senes* et castitatis testimonium habentes, qui causas agant (τὰ πράγματα αὐταῖς πράξουσιν) et ineffabilem eis praebeant communionem, cum huius tempus fuerit.’ They are only to speak to the Abbess, or by means of the reverend portresses.